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Chiarimento n. 1  Klarstellung Nr. 1 

   

Quesito n. 1  Frage Nr. 1 

   

Visto che è richiesto un sistema di ripresa 
microfonica su protocollo Dante è necessario 
che i dispositivi siano connessi tramite switch di 
rete. Nella fornitura va considerato anche uno 
switch di rete con le porte sufficienti per la 
gestione degli apparati di aula? Se sì, ci sono 
preferenze sul brand/tipologia dello switch di 
rete? 

 Da ein Mikrofonaufnahmesystem mit Dante-
Protokoll erforderlich ist, müssen die Geräte 
über Netzwerk-Switch angeschlossen werden. 
Umfasst die Lieferung auch einen Netzwerk-
Switch mit ausreichend Ports für die Verwaltung 
der Geräte in den Hörsälen? Wenn ja, gibt es 
Präferenzen bezüglich Marke/Typ des 
Netzwerk-Switch? 

   

Risposta quesito n. 1  Antwort Frage Nr. 1 

   

Sì, deve essere previsto anche uno switch. Non 
ci sono preferenze, purché si tratti di un 
prodotto di elevata qualità ed affidabilità e 
compatibile al 100% con i sistemi esistenti della 
Cisco. 

 Ja, es muss auch ein Switch vorgesehen werden. 
Es gibt keine Präferenzen, solange es sich um 
ein Produkt mit hoher Qualität und 
Zuverlässigkeit handelt und kompatibel zu 100% 
mit den vorhandenen Systemen von Cisco ist. 

   

Quesito n. 2  Frage Nr. 2 

   

Alla voce K.1.1 si fa riferimento alla fornitura di 
licenze Crestron Endpoint Management per 
ogni aula installata. La quantità indicata non 
riporta il numero complessivo delle aule bensì il 
numero di sedi in cui le aule sono dislocate. 
Potete chiarire se va quotata una licenza per 
ogni aula di ogni sede? 

 Unter K.1.1 wird auf die Bereitstellung von 
Crestron Endpoint Management-Lizenzen für 
jeden installierten Hörsaal verwiesen. Die 
angegebene Menge gibt nicht die Gesamtzahl 
der Hörsäle an, sondern die Anzahl der Sitze, an 
denen sich diese befinden. Können Sie 
klarstellen, ob für jeden Hörsaal an jedem Sitz 
eine Lizenz angeboten werden muss? 
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Risposta quesito n. 2  Antwort Frage Nr. 2 

   

Nel calcolo deve essere prevista una licenza per 
ogni aula. In totale abbiamo 94 sistemi di 
controllo Crestron MPC3-302, per cui questo è 
il numero delle aule da considerare come 
numero di aule. 

 In der Kalkulation muss eine Lizenz pro Raum 
vorgesehen werden. Insgesamt haben wir 94 
Präsentationscontroller Crestron MPC3-302, 
somit ist diese die Zahl zu berücksichtigen als 
Anzahl der Räume. 
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